
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0Л  \М 7 / № 0 /
ст-ца Тамань

О внесении изменений в постановление администрации Таманского j 
сельского поселения Темрюкского района от 27 июля 2018 года № 250 

«Об утверждении муниципальной программы «Формирование 
комфортной городской среды Таманского сельского поселения

Темрюкского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера
ции, постановлением администрации Таманского сельского поселения Темрюк- : 
ского района от 20 ноября 2014 года № 555 «Об утверждении порядка разра- ! 
ботки, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муни
ципальных программ Таманском сельского поселения Темрюкского района 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского поселе- ц 
ния Темрюкского района от 27 июля 2018 года № 250 «Об утверждении му ни- ! 
ципальной программы «Формирование комфортной городской среды Таман
ского сельского поселения Темрюкского района» следующие изменения:

1) в приложении «Муниципальная программа «Формирование комфорт
ной городской среды Таманского сельского поселения Темрюкского района»: 

а) раздел «Паспорт муниципальной программы «Формирование комфорт
ной городской среды Таманского сельского поселения Темрюкского района» ! 
изложить в новой редакции:

«ПАСПОРТ
муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды

Таманского сельского поселения Темрюкского района»
Координатор про
граммы

Заместитель главы Таманского сельского поселения 
Темрюкского района, курирующий вопросы жилищно- 
коммунального хозяйства

Участники программы Администрация Таманского сельского поселения Те
мрюкского района, заинтересованные лица (собствен
ники помещений многоквартирных домов, коммерче
ские и некоммерческие предприятия, организации)

Цели программы Комплексное повышение уровня благоустройства и

ИП Марочкина М.В., 07-20г., з.135, т.400



2

комфорта городской среды на территории Таманского 
сельского поселения Темрюкского района

Задачи программы Развитие системы благоустройства Таманского сель
ского поселения Темрюкского района

Целевые показатели и 
индикаторы програм
мы

Количество благоустроенных общественных террито
рий (парки, скверы и др.) Таманского сельского посе
ления Темрюкского района - 6

Этапы и сроки реали
зации программы

2019-2024 годы

Объемы бюджетных 
ассигнований про
граммы

Общий объем финансирования программы -  132 958,6 
тыс. руб., в т.ч. за счет средств местного бюджета 
82 958,6 тыс.руб.:
2019 год -  314,7 тыс.руб.;
2020 год -  14 890,1 тыс.руб.;
2021 год -  65 953,8 тыс.руб.;
2022 год -  1000,0 тыс.руб.;
2023 год -  300,0 тыс.руб.;
2024 год -  500,0 тыс.руб.
За счет средств федерального бюджета:
2021 год -  50 000,0 тыс.руб.

Контроль за выполне
нием программы

Заместитель главы Таманского сельского поселения 
Темрюкского района, курирующий вопросы жилищно- 
коммунального хозяйства и благоустройства поселе
ния,
Совет Таманского сельского поселения Темрюкского 
района

»;
б) раздел 5 изложить в новой редакции:

«5. Обоснование ресурсного обеспечения Программы
Объем финансовых средств, выделяемых на реализацию Программы, со

ставляет 132958,6 тыс. руб., в т.ч. за счет средств федерального бюджета 
50 000,0 тыс.руб., за счет средств местного бюджета 82 958,6 тыс.руб.: ________

Наименование мероприятия Источник
финансирования

Объем финансирования 
муниципальной программы, 

тыс. руб.

Благоустройство дворовых 
и общественных территорий

Местный бюд- 
жет

2019 год 314,7
2020 год 14 890,1
2021 год 65 953,8
2022 год 1 000,0
2023 год 300,0
2024 год 500,0

Федеральный
бюджет

2021 год 50 000,0

И Т О Г О 132 958,6



3

»;
2) приложение № 4 к муниципальной программе «Формирование ком

фортной городской среды Таманского сельского поселения Темрюкского райо
на» изложить в новой редакции (приложение).

2. Постановление администрации Таманского сельского поселения Те
мрюкского района от 2 марта 2021 года № 43 «О внесении изменений в поста
новление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района 
от 27 июля 2018 года № 250 «Об утверждении муниципальной программы 
«Формирование комфортной городской среды Таманского сельского поселения 
Темрюкского района» считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
муниципального образования Темрюкский район и разместить на сайте адми
нистрации Таманского сельского поселения Темрюкского района.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его офици
ального опубликования.

Глава Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского района М.М. Погиба



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
Таманского сельского поселения 

Темрюкского район 
о т  №  6 У

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к муниципальной программе 

«Формирование комфортной город
ской среды Таманского сельского по

селения Темрюкского района»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы 

«Формирование комфортной городской среды Таманского сельского поселения Темрюкского района»

№
п/п

Н аи м ен о ван и е  м ер о 
п ри яти я

И сточн и к
ф и н ан си 
р ован и я

О бъем  ф и
н ан си р о ва
ния, всего 
(ты с. руб .)

В  том  числе: Н епо-
сред-
ствен
н ы й
р е 

зу л ь 
тат

р еа
л и за 
ции

м ер о 
п р и я 

ти я

М у н и ц и п ал ь
ны й заказчик , 
главны й р ас 
порядитель  
(р асп о р яд и 

тель) б ю д ж ет
н ы х  средств , 
исп олн и тель

2019
год

2020
год

2021 год 2022 год 2023
год

2024  год

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12



Ц ель к о м п л ексн о е  п о в ы ш ен и е  у р о в н я  б л аго у стр о й ства  и к о м ф о р та  го р о д ск о й  ср ед ы  н а  т ер р и то р и и  Т ам ан ского  
сельского  п о сел ен и я  Т ем р ю кск о го  р ай о н а

З ад ач а разви ти е  си стем ы  б л аго у стр о й ства  Т ам ан ско го  сел ьско го  п о сел ен и я  Т ем р ю кск о го  р ай о н а
1.1 Б л аго у стр о й ство  о б 

щ ествен н о й  т е р р и т о 
ри и  по  адресу : 
К р асн о д ар ск и й  кр ай , 
Т ем р ю к ск и й  р ай о н , ст. 
Т ам ан ь , ул . К ал и н и н а , 
89А  (п арк  « Т у р ец к и й  
ф он тан »)

М естн ы й
б ю дж ет

100,0 0 0 0 0 100,0 0 Б ла-
го-
у стр о
йство
о б 
щ е
ствен
н ой
т е р 
р и т о 
р и и

А д м и н и стр а
ц и я Т ам ан ск о 
го сельского  
п о сел ен и я  Т е
м рю кского  
р ай о н а

1.2 Р еал и зац и я  м у н и ц и 
п альн ы м и  о б р азо в ан и 
ям и  К р асн о д ар ск о го  
к р ая -п о б ед и тел ям  
В сер о сси й ско го  к о н 
к у р са  л у ч ш и х  п р о е к 
тов  со зд ан и я  к о м 
ф ортн ой  го р о д ск о й  
ср ед ы  п р о ек то в  с о зд а 
н и я  ко м ф о р тн о й  г о 
р о д ско й  ср ед ы , п р ед у - 
см о тр ен н ы х  к о н к у р с 
н ы м и  заяв к ам и  п о б е 
д и тел ей  к о н к у р с а

М естн ы й
б ю д ж ет

64 968,8 0 6 015 ,0 58 953,8 0 0 0 Б ла-
го-
устро
йство
о б 
щ е
ствен
ной
т е р 
р и т о 
ри и

А д м и н и стр а
ц и я  Т ам ан ск о 
го сельского  
п о сел ен и я  Т е 
м рю кского  
р ай о н а

Ф ед е
р ал ьн ы й
б ю д ж ет

50 000,0 0 0 50 000 ,0 0 0 0 К о 
л и ч е
ство
реа-
ли зо -
ван -
н ы х
п р о 
ектов

А д м и н и стр а
ц и я  Т ам ан ск о 
го  сельского  
п о сел ен и я  Т е
м рю кского  
р ай о н а



со 
зд а 
н и я
к о м 
ф о р т
ной
го 
р о д 
ской
среды

1.3 Б лаго у стр о й ство  тер 
р и то р и и  общ его  п о л ь 
зо в ан и я  по адресу: 
К р асн о д ар ски й  край , 
Т ем р ю к ск и й  рай о н , ст. 
Т ам ан ь , по  ул. П у ш 
к и н а  от  №  4 до  ул. 
К ар л а  М ар к са  и по  ул. 
К ар л а  М ар кса  о т  п а 
м ят н и к а  «Т анк» до  №  
123

М естн ы й
б ю д ж ет

9125,1 0 8875,1 0 0 0 2 5 0 ,0 Б ла-
го-
устро
йство
о б 
щ е
ствен
н ой
т е р 
р и т о 
р и и

А д м и н и ст р а 
ц и я  Т ам а н ск о 
го  сел ьск о го  
п о сел ен и я  Т е
м р ю к ск о го  
р ай о н а

1.4 Б лаго у стр о й ство  т е р 
р и то р и и  общ его  п о л ь 
зо в ан и я  по  адресу: 
К р асн о д ар ски й  край , 
Т ем р ю кск и й  рай он , 
пос. В олн а, ул . П р и 
м о р ск и й  бульвар

М естн ы й
б ю д ж ет

250 ,0 0 0 0 0 0 2 5 0 ,0 Б ла-
го-
устро
йство
о б 
щ е
ствен
н ой
т е р 
р и т о 
р и и

А д м и н и ст р а 
ц и я  Т а м а н с к о 
го  сел ьск о го  
п о сел ен и я  Т е 
м р ю к ск о го  
р ай о н а



1.5 Б л аго у стр о й ство  т е р 
р и то р и и  общ его  п о л ь 
зо в ан и я  п о  адресу : 
К р асн о д ар ск и й  край , 
Т ем р ю к ск и й  р ай о н , ст. 
Т ам ан ь , ул . Л е р м о н т о 
ва, 8 6А  (сквер  М .Ю . 
Л ер м о н то ва)

М естн ы й
б ю д ж ет

7314,7 314 ,7 0 7000 ,0 0 0 0 Б ла-
го-
устро
йство
о б 
щ е
ствен
ной
т е р 
р и т о 
ри и

А д м и н и стр а
ц и я Т ам ан ск о 
го сельского  
п о сел ен и я  Т е
м р ю кско го  
р ай о н а

1.6 Б л аго у стр о й ство  тер 
р и то р и и  о б щ его  п о л ь 
зо в ан и я  по  адресу : 
К р асн о д ар ск и й  край , 
Т ем р ю к ск и й  р ай о н , ст. 
Т ам ан ь , р ай о н  Д К  
«Ю н ость»

М естн ы й
б ю д ж ет

1 200 ,0 0 0 0 1 000 ,0 200 ,0 0 Б ла-
го-
устро
й ство
о б 
щ е
ствен
ной
т е р 
р и т о 
р и и

А д м и н и стр а
ц и я  Т ам ан ск о 
го  сельского  
п о сел ен и я  Т е
м р ю кско го  
р ай о н а

М естн ы й
б ю д ж ет

82 958 ,6 314 ,7 14 890,1 65 953 ,8 1 000 ,0 300 ,0 500,0

Ф ед.
б ю д ж ет

50 000 ,0 0,0 0,0 50  000 ,0 0,0 0,0 0,0

И Т О Г О 132 958 ,6 314 ,7 14 890,1 115 953 ,8 1 000 ,0 3 00 ,0 500 ,0

Заместитель главы 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района

».

П.В. Комиссаров

-р


